
  

                                      Российская Федерация      

                      Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

                 Фроловского муниципального района   Волгоградской области 

 

                                                      РЕШЕНИЕ  

от 17 января 2014 г                                                            № 66/249 

 

О   внесении    изменений    и    дополнений  

в Устав  Ветютневского   сельского  поселения 

Фроловского  муниципального района 

 

      В целях приведения Устава  Ветютневского  сельского поселения, принятого 

решением   Совета депутатов  Ветютневского сельского поселения  от 30  

декабря  2005 года  № 5/9 в соответствие с федеральным и региональным 

законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава   Ветютневского  

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области, Совет депутатов Ветютневского  сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав Ветютневского   сельского поселения   Фроловского 

муниципального района Волгоградской области следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Дополнить  пункт 1 статьи 6 Устава, определяющей вопросы местного 

значения , подпунктом 7.2) следующего содержания: 

«7.2)  создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных ( межэтнических) конфликтов». 

1.2.Дополнить статью 46 Устава, определяющей отмену муниципальных 

правовых актов,  вторым абзацем следующего содержания: 

     « Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного 

характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его 

органом местного самоуправления или должностным  лицом местного 

самоуправления в случае получения соответствующего предписания 

Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав 

предпринимателей,  выданного в соответствии с законодательством Российской 

Федерации  об уполномоченных по защите прав предпринимателей . Об 

исполнении полученного предписания Администрации Ветютневского 

сельского поселения  Фроловского муниципального района Волгоградской 

области или Глава Ветютневского сельского поселения обязаны сообщить 

Уполномоченному при  Президенте Российской Федерации  по защите прав 



предпринимателей в трехдневный срок, а Совет депутатов Ветютневского 

сельского поселения – не позднее трех дней со дня принятия им решения». 

1.3. Пункт 1 статьи 60.1,определяющей удаление Главы Ветютневского 

сельского поселения в отставку, дополнить вторым абзацем следующего 

содержания: 

      «Совет депутатов   Ветютневского сельского поселения вправе удалить 

Главу поселения  в отставку при допущении главой поселения, местной 

администрацией, иными органами и должностными лицами  местного 

самоуправления Ветютневского сельского поселения и подведомственными 

организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав 

и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, 

отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и 

дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или 

религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального 

и межконфессионального согласия и способствовало возникновению 

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.       

2.Главе  Ветютневского  сельского  поселения в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований»,  представить настоящее 

решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской 

области». 

 

3.Утвердить новую редакцию измененных статей Устава  Ветютневского  

сельского поселения,  согласно приложению. 

 

4.Главе  Ветютневского  сельского поселения обнародовать настоящее  Решение 

после его  государственной регистрации. 

 

5.Настоящее  Решение вступает в  силу с момента  официального 

обнародования после  его государственной регистрации. 

 

 

 

Глава Ветютневского 

сельского поселения                                       А.А.Матвеев 

 

 
 

 

 


